9

[image: gerb_06_2040]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ИШИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2025

	с. Усть-Ишим
	№
	     305-п

[bookmark: _Hlk103762763][bookmark: _Hlk103763757]О внесении изменения в постановление Администрации
Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 17.12.2012
№ 853-п «Об образовании на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области избирательных участков для проведения голосования
и подсчёта голосов избирателей»

(с изменениями в редакции постановлений Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 15.12.2014 № 1092-п, от 06.06.2016 № 241-п, от 12.07.2016 № 303-п, от 25.09.2017 № 655-п, от 07.02.2018 № 103-п, от 23.07.2018 № 546-п, от 15.07.2019 № 387-п, от 01.06.2020 № 197-п,                      от 25.01.2021 № 21-п, от 27.05.2022 № 227-п)

	В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1  статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с территориальной избирательной комиссией по Усть-Ишимскому району Омской области, руководствуясь Уставом Усть-Ишимского муниципального района Омской области, Администрация Усть-Ишимского муниципального района Омской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление Администрации
Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 17.12.2012
№ 853-п «Об образовании на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области избирательных участков для проведения голосования
и подсчёта голосов избирателей», изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей образовать на территории Усть-Ишимского муниципального района Омской области следующие избирательные участки, участки референдума и утвердить их границы:

	№ п/п

	Номер избирательного участка
	Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования
	Адрес места нахождения участковой комиссии и помещения для голосования, телефон
	Границы избирательного участка (наименование населённых пунктов, улиц)

	1.
	1808

	Ликвидирован (Постановление Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области от 25.01.2021 № 21-п)

	2.
	1809
	Здание структурного подразделения «Большебичинский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646594, Омская область, Усть-Ишимский район, Большебичинский сельский округ, село Большая Бича, улица Советская, дом 28

	село Большая Бича, деревня Бакшеево

	3.
	1810
	Здание структурного подразделения «Кайнаульский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646595, Омская область, Усть-Ишимский район, Большебичинский сельский округ, деревня Кайнаул, улица Лесная,
дом 10

	деревня Кайнаул

	4.
	1811
	Здание Структурного подразделения «Малобичинский Дом культуры» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646595, Омская область, Усть-Ишимский район, Большебичинский сельский округ, посёлок Малая Бича, улица Лесная,
дом 23

	посёлок Малая Бича

	5.
	1812
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большетавинская основная общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646586, Омская область, Усть-Ишимский район, Большетавинский сельский округ, село Большая Тава,
улица Центральная, дом 13

	село Большая Тава, деревня Малая Тава, деревня Граковка

	6.
	1813

	Здание структурного подразделения «Больштебендинский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646596, Омская область, Усть-Ишимский район, Большетебендинский сельский округ, село Большая Тебендя, улица Центральная,
дом 12

	село Большая Тебендя, деревня Новая Деревня,
деревня Затон,
деревня Хутор

	7.
	1814
	Здание Администрации Загваздинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области

	646597, Омская область, Усть-Ишимский район, Загваздинский сельский округ, село Загваздино,
улица Советская, дом 78

	село Загваздино,
деревня Суя

	8.
	1815
	Здание Саургачинской основной общеобразовательной школы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большетебендинская средняя общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646597, Омская область, Усть-Ишимский район, Загваздинский сельский округ, деревня Саургачи, улица Школьная, дом 9

	деревня Саургачи,
поселок Саургачи

	9.
	1816

	Здание Администрации Кайлинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646589, Омская область, Усть-Ишимский район, Кайлинский сельский округ, село Кайлы,
 улица Школьная, дом 2
	село Кайлы, деревня Красноярка, деревня Басаргуль, деревня Угут

	10.
	1817
	Здание Администрации Кайсинского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646583, Омская область, Усть-Ишимский район, Кайсинский сельский округ, посёлок Кайсы,
улица Кайсинская, дом 8
	посёлок Кайсы,
деревня Вятка

	11.
	1818
	Здание Администрации Никольского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646590, Омская область, Усть-Ишимский район, Никольский сельский округ, село Никольск,
улица Советская, дом 5
	село Никольск,
деревня Екатериновка

	12.
	1819
	Здание Администрации Ореховского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646588, Омская область, Усть-Ишимский район, Ореховский сельский округ, село Орехово,
улица Школьная, дом 32
	село Орехово,
деревня Малая Игиза, деревня Колпаково

	13.
	1820
	Здание структурного подразделения «Борковский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646593, Омская область, Усть-Ишимский район, Пановский сельский округ, посёлок Борки,
улица Центральная, дом 21
	посёлок Борки

	14.
	1821
	Здание структурного подразделения «Пановский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646593, Омская область, Усть-Ишимский район, Пановский сельский округ, село Паново, улица Центральная, дом 16

	село Паново,
деревня Березянка

	15.
	1822

	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Скородумская средняя общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646591, Омская область, Усть-Ишимский район, Пановский сельский округ, посёлок Скородум, улица Советская, дом 36

	посёлок Скородум,
деревня Еланка,
посёлок Азы

	16.
	1823
	Здание Администрации Слободчиковского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646587, Омская область, Усть-Ишимский район, Слободчиковский сельский округ, село Слободчики,
улица Центральная, дом 20
	село Слободчики,
деревня Кушма,
деревня Смолино

	17.
	1824
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашеванская основная общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, деревня Ашеваны, улица Школьная, дом 3

	деревня Ашеваны,
деревня Малая Ашеванка,
деревня Атеренки,
деревня Тюрметяки,
посёлок Кирпичного завода

	18.
	1825
	Здание структурного подразделения «Автоклуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, посёлок Южный,
улица Магистральная,
дом 1 «А»
	посёлок Южный,
деревня Фреганка

	19.
	1826
	Здание Структурного подразделения Гостиничный комплекс «Таёжный» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, село Усть-Ишим,
улица 40 лет Октября,
дом 107

	село Усть-Ишим
– улицы:
Кароя Балога,
Луговая,
Куликова,
Дачная,
Заречная,
Энергетиков,
Ремезова, Пионерского лагеря,
40 лет Октября (чётные дома с № 30 до конца, нечётные –
с № 87 до конца),
Строителей (чётные дома с № 16 до конца, нечётные дома с № 13 до конца)

	20.
	1827
	Здание отдела Усть-Ишимское лесничество Главного управления лесного хозяйства Омской области

	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, село Усть-Ишим,
улица Карбышева, дом 23

	село Усть-Ишим – улицы: 60 лет ВЛКСМ,
Грязнова,
Гагарина,
Рабочая,
40 лет Октября (чётные дома с № 2 по № 28, нечётные дома с № 1 по № 85),
Карбышева,
Ломоносова,
Строителей (чётные дома с № 2 по № 14, нечётные дома с № 1 по № 11)

	21.
	1828
	Здание специализированного автономного учреждения Омской области «Усть-Ишимский лесхоз»

	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, село Усть-Ишим,
улица Лесная,
дом 80

	село Усть-Ишим – улицы: Октябрьская,
Кооперативная,
Маяковского,
Труда,
Садовая,
Таёжная,
Лесная (дома № 79,
81, 83, 84, 86, 88, 90, 92, 94),
Молодёжная,
Комсомольская (дома № 71 и № 92),
Колхозная (чётные дома от начала по № 22, нечётные дома от начала по № 3),
Кедровая

	22.
	1829
	Здание Муниципального бюджетное образовательного учреждения дополнительного образования «Усть-Ишимский Дом детского творчества» Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, село Усть-Ишим,
улица Горького,
дом 30

	село Усть-Ишим – улицы: Ремесленная,
Первомайская,
Пионерская,
Восточная,
Зелёная,
Степная,
Школьная (кроме дома № 8),
Новая (чётные дома с № 20 до конца, нечётные дома с № 19 до конца), № 15,
Больничная,
Комсомольская, все дома за исключением домов № 71 и 92,
ул. Горького (чётные дома с № 36 до конца, нечётные дома с № 15 до конца)

	23.
	1830
	Здание структурного подразделения Кинотеатр «Победа» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, село Усть-Ишим,
улица Горького, дом 1

	село Усть-Ишим – улицы: Советская чётные дома с № 104 до конца, нечётные дома с № 71 до конца),
Северная,
Лесная (все дома за исключением домов № 79, 81, 83, 84, 86, 88, 90, 92, 94)
Горького (чётные дома с № 2 по № 34, нечётные дома с № 1 по № 13),
Агалакова,
Королева,
Колхозная (чётные дома с № 24 до конца, нечётные дома с № 5 до конца)

	24.
	1831
	Здание Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ, село Усть-Ишим,
улица Советская, дом 33

	село Усть-Ишим – улицы: Советская (чётные дома с № 2 по № 102, нечётные дома с № 1 по № 69),
Ишимская,
Тухачевского,
Жукова,
Победы, Делегатская,
Островского,
Водников,
Краснофлотская,
Чапаева,
Узкая,
Иртышская,
Сибирская,
Новая (чётные дома с № 1 по № 9, нечётные дома с № 2 по № 8), № 14, № 17, Пролетарская,
Школьная № 8

	25.
	1832
	Здание структурного подразделения «Летнинский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Усть-Ишимский сельский округ,
деревня Летние,
улица Центральная, дом 27

	деревня Летние

	26.
	1833
	Здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Аксёновская средняя общеобразовательная школа» Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646582, Омская область, Усть-Ишимский район, Утускунский сельский округ,
посёлок Аксеново, улица Советская, дом 33

	посёлок Аксёново

	27.
	1834
	Здание Администрации Утускунского сельского поселения Усть-Ишимского муниципального района Омской области
	646580, Омская область, Усть-Ишимский район, Утускунский сельский округ,
село Утускун,
улица Советская, дом 34
	село Утускун,
деревня Красноярка

	28.
	1835
	Здание структурного подразделения «Ильчебажинский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646599, Омская область, Усть-Ишимский район, Ярковский сельский округ,
деревня Ильчебага, улица Мусы Джалиля, дом 21

	деревня Ильчебага

	29.
	1836
	Здание структурного подразделения «Эбаргульский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646599, Омская область, Усть-Ишимский район, Ярковский сельский округ,
деревня Эбаргуль,
улица Новая дом 2А
	деревня Эбаргуль

	30.
	1837
	Здание структурного подразделения «Ярковский сельский клуб» бюджетного учреждения культуры «Усть-Ишимский межпоселенческий Центр культуры и досуга»
	646599, Омская область, Усть-Ишимский район, Ярковский сельский округ,
село Ярково,
улица Горького,
дом 4

	село Ярково

2. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию Омской области и территориальную избирательную комиссию
по Усть-Ишимскому району Омской области.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата Администрации Усть-Ишимского муниципального района Омской области Хворостову Е.А.

	Временно исполняющий обязанности Главы муниципального района

В.В. Лютенко

Согласовано:
Председатель территориальной
избирательной комиссии					                   С.Л. Салмина

Хворостова Е.А.
 (38150) 2-11-33
image1.jpeg